
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sesión Preparatoria   
04 de Diciembre  de 2009  

PRESIDENTE: Dr. Alejandro Villemur 
SECRETARIA. Emilce Nelly Yunes  

 
 

 
AUTORIDADES PRESENTES 
 
INTENDENTE MUNICIPAL 
Ing. RICARDO CURETTI 
SECRETARIO DE GOBIERNO 
GERARDO BARI  
SECRETARIO DE O. Y S.P. 
Arq. ALEJANDRO ECHARREN 
SECRETARIO DE Y HACIENDA 
MARTIN SANSO  
SECRETARIO DE SALUD 
SILVIA OCAMPO 
SEÑOR REPRESENTANTE DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES EN EL 
COMITÉ EJECUTIVO DE LA AUTORIDAD 
INTERJURISDICCIONAL  DE CUENCAS 
GUSTAVO ROMERO, 
FUNCIONARIOS MUNICIPALES 
CONSEJO ESCOLAR 
DELEGADOS MUNICIPALES 
COMISIONES DE FOMENTO 
INSTITUCIONES INTERMEDIAS 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES 
GREMIALES, EMPRESARIALES Y DE BIEN 
PÚBLICO. 
 

CONCEJALES PRESENTES 
 

Bloque Unión FREPAVI-PJ: 
Alejandro Villemur 
Carmen Amico 
Iván Ponce 
Guillermo Skrt 
Alfredo Cabeza 
Carlos Isidori 
Beatriz Falcón 
Bloque Unión PRO: 
Ricardo Marino 
Roberto Mosqueira 
Juan Domingo Baptista 
Alicia Ludueña 
Bloque Unión Cívica Radical 
Raúl Rosemberg 
Bloque Unión Vecinal 
Ricardo Telleria 
Ausente con aviso  
Beatriz Verdelocco 

 

MUNICIPALIDAD DE PATAGONES 

P a t a g o n i a  A r g e n t i n a 

DIARIO DE SESIONES 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

 



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PATAGONES                    Sesión Preparatoria   -  04 12-2009 

 

 
 

SUMARIO 
 
I - Izamiento Pabellón Nacional  - Himno Na-
cional Argentino.- 
 Intendente Municipal 
 Carmen Amico 
 Ricardo Marino 
 Raul Rosemberg 
 Ricardo Telleria 
 
II - Conformación Comisión de Poderes  
 Alejandro Villemur 
 Alfredo Cabeza 
 Juan Domingo Baptista 
 Ricardo Telleria 
 Raúl Rosemberg 
 
IV – Palabras de Concejales que finalizan su 
mandato y entrega de obsequios  
 
V –Lectura Nota Junta Electoral y Decreto de 
Presidencia de Convocatoria  
 
VISTO:  
 La Resolución de la Junta Electoral, y 
 
CONSIDERANDO: 
   Que en la misma se  declara la validez de 
la elección Legislativa  realizada el 28 de ju-
nio de 2009, en el territorio de la Provincia de 
Buenos Aires. 
   Que además se  comunica la fecha y hora 
de Sesión Preparatoria para la toma de jura-
mento a los Concejales electos, como así 
también la elección de las autoridades del 
Honorable Concejo Deliberante, a partir del 
día 4 de diciembre de 2009.- 
   Que de acuerdo a lo establecido en la Ley 
Orgánica Municipal, artículos 18 y 19, es ne-
cesario convocar a sesión Preparatoria para 
proceder con las actuaciones correspondien-
tes.   
 
   POR ELLO EL PRESIDENTE DEL 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DEL PARTIDO DE PATAGONES, 
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY,  

D E C R E T A 
              
ARTICULO 1º :  Cítese para el día 04 de di-
ciembre de 2009 a las 11:00 horas a los ciu-
dadanos electos  Concejales en los Comicios  
del día  28 de junio del 2009 y  aquellos  Edi-
les  que  cesan y no su mandato,  a Sesión 
Preparatoria del Cuerpo.- 
 
ARTICULO 2º:  En Sesión Preparatoria, pre-
star un juramento de ley a  los Concejales 
titulares electos, de acuerdo a los escrutinios 
definitivos según  lo manifestado por  la Junta 
Electoral, a  saber: 
 
Partido Frente Justicialista  para la Victoria -  
Bancas obtenidas 3: 
Garat, Tristán Edgardo 
Garces Jabier Dario 
Minor Nancy Cristina 
 
Partido Unión PRO – Bancas obtenidas 2: 
Zara José Luis 
Artiles Daniel 
 
Partido Acuerdo Cívico y Social – Bancas 
obtenidas 2: 
Merlo Ezcurra, Leandro 
Fibiger Stella Maris.- 
 
ARTICULO 3º:  Déjese establecido, de 
acuerdo  a Resolución de la Junta electoral, 
los concejales suplentes, a saber  
 
Partido Frente para la Victoria: 
Walter Ariel Alberto 
Quentrequeo Adrian  Milton Ariel 
Schefer Luciana Valentina 
 
Partido Unión PRO: 
Spasiuk Silvina L. 
Kreitz  Juan E,  
 
Partido Acuerdo Cívico y Social 
Lozano Juan Pablo 
Minor Alicia 
 
 
 



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PATAGONES                    Sesión Preparatoria   -  04 12-2009 

 

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, pase al 
Departamento Ejecutivo para su conocimien-
to. Deje copia a la Junta Electoral. Archíve-
se.- 
 
 
REGISTRADO BAJO EL Nº 26 P HCD/09  
 
 
IV – Toma de Juramentos a los Concejales 
Electos en los comicios del 28-06-2009 
 
V- Asume la Presidencia Provisoria  el Con-
cejal de Mayor edad para realizar la elección 
de autoridades del HCD 
 
*PRESIDENTE: EDGARDO GARAT 
 
*VICE-PRESIDENTE 1º: STELLA MARIS 
FIBIGER 
 
*VICE-PRESIDENTE 2º: RAUL 
ROSEMBERG 
 
* SECRETARIA:   NELLY YUNES 
 
* PRESIDENTE BLOQUE FRENTE 
JUSTICIALISTA PARA  LA VICTORIA : 
CARMEN AMICO 
* VICEPRESIDENTE BLOQUE FRENTE 
JUSTICIALISTA PARA LA VICTORIA:  
NANCY MINOR 
 
* PRESIDENTE BLOQUE ACUERDO 
CIVICO Y SOCIAL:  LEANDRO MERLO 
EZCURRA 
* VICE- PRESIDENTE BLOQUE ACUERDO 
CIVICO Y SOCIAL :  RICARDO TELLERIA 
 
* PRESIDENTE BLOQUE UNION PRO:  
JOSE LUIS ZARA 
* VICE-PRESIDENTE BLOQUE UNION 
PRO: JUAN DOMINGO BAPTISTA  
 
* PRESIDENTE BLOQUE UCR:  RAUL 
ROSEMBERG 
 
 

VI – Designación de las Comisiones Perma-
nentes provisorias que se ratificaran en la  
Primer Sesión Ordinaria del Periodo 2010. 
 
COMISION DE HACIENDA Y 
PRESUPUESTO  
Bloq. Frente Justicialista para la Victoria 
Carmen Amico   
Alejandro Villemur 
Nancy Minor 
 
Bloq, Unión PRO 
Juan Domingo Baptista 
Jose Luis Zara 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Ricardo Telleria 
Julio Daruiz 
 
COMISION DE TIERRAS Y OBRAS 
PUBLICAS  
 
Bloq Justicialista para la Victoria.  
Alfredo Cabeza  
Carmen Amico 
Alejandro Villemur 
 
Bloq, Unión PRO 
Juan Domingo Baptista 
Jose Luis Zara 
 
Bloq, UCR 
Raúl Rosemberg 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Ricardo Telleria 
 
COMISION DE ASUNTOS LEGALES  
Bloq. Justicialista para la Victoria 
Nancy Minor 
Carmen Amico 
Jabier Garces 
 
Bloq, Unión PRO 
Juan Domingo Baptista  
José Luis Zara 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Stella Fibiger 
Leandro Merlo Ezcurra 



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PATAGONES                    Sesión Preparatoria   -  04 12-2009 

 

 
COMISION DE ASUNTOS VARIOS 
Bloq. Justicialista para la Victoria 
Alejandro Villemur 
Alfredo Cabeza 
Carmen Amico 
 
Bloq, Unión PRO 
Daniel Artiles 
 
Bloq, UCR 
Raul Rosemberg 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Leandro Merlo Ezcurra 
Stella Fibiger 
 
 
COMISION DE ASUNTOS 
AGROPECUARIO COMERCIO E 
INDUSTRIA Y TRABAJO  
 
Bloq. Justicialista para la Victoria 
Alfredo Cabeza 
Jabier Garces  
 
 
Bloq, Unión PRO 
José Luis Zara 
Daniel Artiles 
 
Bloq, UCR 
Raúl Rosemberg 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Ricardo Telleria  
 Leandro Merlo Ezcurra 
 
COMISION DE SEGURIDAD E HIGIENE 
 
Bloq Justicialista para la Victoria.  
Alejandro Villemur 
Nancy Minor  
Jabier Garces 
 
Bloq, Unión PRO 
Juan  Domingo Baptista 
Daniel Artiles 

 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Stella Fibiger 
Julio Daruiz 
 
 
COMISION DE ASUNTOS VECINALES  
Bloq. Justicialista para la Victoria 
Nancy Minor 
Alfredo Cabeza 
Jabier Garces 
 
Bloq, PRO 
Daniel Artiles  
Jose Luis Zara 
 
Bloq. Acuerdo Cívico y Social 
Julio Daruiz 
Stella Fibiger 
 
 
 
Siendo las 14:30 se da por finalizada la Se-
sión Preparatoria  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PATAGONES                    Sesión Preparatoria   -  04 12-2009 

 

 
 
 
 
 
 
 


